PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretariá de Saúde
www.pmvc.ba.gov.br

Vitória da Conquista, 15 de julho de 2024.

OFÍCIO GAB/SAÚDE N° 207/2024

Câmara Municipal de Vitória da Conquista
limo Sr. Herminio Oliveira
Presidente

Prezado,

Cumprimentando-o cordialmente e em atenção ao Ofício desta Câmara Municipal de
Vitória da Conquista, Oficio n° 233/2024 SECGERAL/CMVC, que consta das indicações 787
/2024 e 793/2024, 769/2024 e 780/2024 de autoria dos vereadores Edjaime Rosa, Josenildo
Freitas, Luciano Gomes e Márcia Viviane de Araújo, informamos o que segue:

Indicação 787/2024 - Solicita a realização de reforma e aquisição de equipamentos
novos para o posto de saúde CAE II no bairro São Vicente. - Informamos que o imóvel do
posto de saúde CAE II, localizado no Bairro São Vicente, é de propriedade do Governo do
Estado. Até o momento, não recebemos autorização para realizar a reforma necessária.
Salientamos que, os equipamentos novos para o posto de saúde já foram adquiridos e estamos
aguardando a entrega pela empresa responsável.

Indicação 793/2024 — solicita a realização da reforma da Unidade de Saúde no
povoado do Pé de Galinha - Informamos que, uma equipe já foi encaminhada para avaliar o
espaço e, assim, tomar as devidas providências para as reformas necessárias. Nosso objetivo é
elevar a segurança estrutural do imóvel e, proporcionar um melhor atendimento aos usuários.

Indicação 769/2024 — solicita a roçagem e mutirão de limpeza no entorno do Posto
de Saúde do IBC — Capinal - Informamos que já solicitamos ao setor responsável o
agendamento da capinagem na área mencionada.

Indicação 780/2024 — Informamos que a capinagem nas áreas internas da Unidade de
Saúde da Família do Conveima já foi programada e será realizada conforme solicitado

Nesta oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração e nos
colocamos a disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,

li

1
4

Ferna d. G h eira Maron
Secretária Municipal de Saúde

Rua Rotary Club, 69, Centro
Fone: (77) 3429-7400/3429-7426 (recepção); 3429-7408 (Gabinete)
CEP 45000-410 - Vitória da Conquista - Bahia
saude@pmvc.ba.gov.br